
Администрация Есаульского сельского поселения  
Сосновского муниципального района Челябинской области  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « л .?  2019 г. № J P
п.Есаульский

«Об утверждении целевой муниципальной программы 
по обеспечению пожарной безопасности 
на территории муниципального образования 
Есаульское сельское поселение на 2019-2022 годы»

В целях реализации Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация Есаульского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую целевую муниципальную программу по обеспечению 
пожарной безопасности на территории муниципального образования Есаульское 
сельское поселение на 2019-2022 годы» (приложение 1)
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Есаульского 
сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Есаульского сельского поселения Д-А. Гисспоселения



«Пожарная

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный

1. Провести проверку планов эвакуации, 
пожарных щитов в организациях, 
расположенных на территории 
поселения

Март-апрель
2020 г

Инструктор по
пожарной
безопасности

2. Вынести вопрос о мерах пожарной 
безопасности на аппаратное заседание 
при Г лаве Есаульского сельского 
поселения

1квартал, 
3 квартал

Г лава Есаульского
сельского
поселения

3. Проводить проверку источников 
противопожарного водоснабжения, 
установить указатели проезда к ним, 
провести работу по ремонту 
неисправных гидрантов, обеспечить 
оборудование водонапорных башен 
устройствами для забора воды 
пожарной техникой; принять меры по 
очистке в зимнее время подъездов к 
источникам противопожарного 
водоснабжения, крышек пожарных 
гидрантов от снега; освещение 
пожарных источников в темное время 
суток

В течение года Директор ОАО 
«Есаульское РТП»

Инструктор по
пожарной
безопасности

4. Определить порядок проведения 
огневых, сварочных работ при 
ликвидации аварий в системах 
отопления и водоснабжения на 
территории Есаульского сельского 
поселения

В течение года Директор ОАО 
«Есаульское РТП»

5. Обязать руководителей предприятий и 
организаций, находящихся на 
территории Есаульского сельского 
поселения, довести до работников 
информацию о мерах обеспечения 
пожарной безопасности; провести 
работу по распространению наглядной 
агитации, оформить уголки пожарной 
безопасности в многоквартирных 
домах, учреждениях, местах

В течение года Инструктор по
пожарной
безопасности

Руководители 
предприятий и 
организаций

,аюго п0Д а

■ ;  /2  «Утверждаю»
Глава Есаульского

сельскйгопоселения

ПРИЛОЖЕНИЕ К П Р О Г Р А М  
безопасность Есаульского сельского поселения»  

на 2019 - 2022 г.г.

Д.А. Гисс



i

скопления людей.

6. Установить таблички с указанием 
ответственных за противопожарную 
безопасность во всех структурных 
подразделениях
- администрация
- МОУ Есаульская СОШ
- Есаульская амбулатория
- Есаульский Д.К.
- МДОУ «Детский сад № 40»
- Есаульская школа-интернат

До 01.04.2020 Руководители
структурных
подразделений

7. Проводить проверку наличия 
подъездных путей пожарной техники 
к зданиям и сооружениям, 
находящимся на территории 
Есаульского сельского поселения

В течение года Инструктор по 
пожарной 
безопасности 
Директор ОАО 
«Есаульское РТП» 
Участковый

8. Принять меры по усилению пожарной 
безопасности на объектах с массовым 
пребыванием людей в период 
подготовки и проведения выборов, 
праздников

В течение года Директор 
Есаульского ДК. 
председатель 
избирательной 
комиссии

9. Проводить учебную тревогу по 
пожарной безопасности в поселении

2 раза в год Инструктор по
пожарной
безопасности

10. По периметру населенных пунктов 
выполнить защитные 
минерализованные полосы

Апрель-май Г лава Есаульского
сельского
поселения

11 Очистить противопожарные разрывы 
зданий и сооружений от сухой травы и 
мусора

В течение 
сезона

Директор ОАО 
«Есаульское РТП»

12 Укрепить входные двери подвальных, 
чердачных, помещений, 
многоквартирных домов, организовать 
очистку указанных помещений от 
сгораемого мусора.

Март-май
2020г.

Директор ОАО 
«Есаульское РТП»

13 Привести в пожаробезопасное 
состояние электрооборудование 
помещений

В течение года Директор ОАО 
«Есаульское РТП»

14 Не допускать сжигание мусора на 
улицах, дворовых территориях.

В течение 
сезона

Инструктор по
пожарной
безопасности

15 Провести комплекс мероприятий по 
выявлению мест возможного 
проживания лиц без определенного 
места жительства

В течение года Участковый
уполномоченный

16 Принять меры к приведению в 
пожаробезопасное состояние зданий, 
жилых многоквартирных домов с 
низкой пожарной устойчивостью.

В течение года Директор ОАО 
«Есаульское РТП»

17 Запретить разведение костров, 
мангалов и т.д.

В течение 
сухого сезона

Инструктор по 
пожарной



безопасности
Участковый
уполномоченный

18 Включить в повестку дня сходов 
вопросы по пожарной безопасности, 
осуществлять через средства массовой 
информации комплекс мероприятий 
по пропаганде мер противопожарной 
безопасности

В течение года Г лава Есаульского
сельского
поселения
Инструктор по
пожарной
безопасности

19 Организация своевременного вывоза и 
очистки территории поселения от 
сгораемых отходов, тары и мусора, 
принятие мер по недопущению 
сжигания бытового мусора на улицах, 
дворовых и лесопарковых зонах.

В течение года Г лава Есаульского
сельского
поселения
Заместитель главы
Есаульского
сельского
поселения
Инструктор по
пожарной
безопасности

Исп. Зам. Главы Зырянова Н.В
Тел. 8 (35144) 97-295



Прошито и пронумеровано
листов

Глава Есаульского - J ьского поселения 
Д.А. Гисс 

20^ "  г.


